,

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
GABINETE DA VEREADORA BRENA DIANNÁ -

UNIÃO BRASIL.

PODER LEGLSLAflV
PAMINT!NS-AM

INDICAÇÃO n466/2022 	 Parintins-AM, 25 de julho de 2022.

Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa INDICAÇÃO a Prefeitura Municipal e da Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP para solicitar o

ASFALTAMENTO E RECAPEAMENTO DA RUA SILVES (FEIRA DO

BAGAÇO).

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Atualmente a Rua Silves encontra-se em péssimas

condições. Esta via já estava deteriorada antes das fortes chuvas que

ocorreram em Parintins, mas devido a enchente, a rua ficou submersa e a

situação ficou bem pior.

Para tentar amenizar isso, alguns buracos presentes na rua

foram tapados com resto de construção (cascalho), o que não é uma solução

a longo prazo. Cumpre esclarecer que em alguns locais a rua está cedendo e

formando buracos para baixo da via.

Visando oferecer aos moradores da localidade e aos

frequentadores da Feira do Bagaço condições dignas de transitar e

proporcionar benefícios para a população com a melhoria do fluxo diário,

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442/0001-36
Portal; www.camaraoarintins.am.aov.br

desto Barbosa Brena Dia

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

GABINETE DA VEREADORA BRENA DIANNÁ -
UNIÃO BRASIL.

PANINTINS-AM

contamos com a tomada de providências para a indicada medida, que se faz

necessária e urgente.

Dessa forma, solicita-se um apoio da Prefeitura Municipal

e da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP para o

ASFALTAMENTO E RECAPEAMENTO DA RUA SILVES (FEIRA DO

BAGAÇO).

Onde esperamos contar com a aprovação dos nobres pares

para nossa propositura, e, em sendo aprovada, que se encaminhe à Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, 25 de julho de 2022.

Vereadora - Autora da Propositura

PROTOCOLO

Recebido en'5f 	 27_

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 —CNPJ 04.442/0001-36
Portal: www.camaraoarintins.am.ciov.br